
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Томский государственный педагогический университет» 

(ТГПУ) 

ПРИКАЗ 

1%, 0/ oY N L506 

O6 утверждении состава конкурсной комиссии 

В целях проведения конкурса на назначение повышенной государственной 
академической стипендии обучающимся, имеющим достижения в учебной, 
научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной 

деятельности, приказываю: 

1. В соответствии с пп. 4.1, 4.2, 4.3 Положения о назначении повышенных 

государственных академических стипендий обучающимся ФГБОУ ВО «Томский 

государственный педагогический университет», имеющим достижения в учебной, 
научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной 
деятельности, утвержденного приказом от 18.07.2022 № 309/1-07, создать 
конкурсную комиссию (далее — Комиссия) в составе: 

Председатель Комиссии — Макаренко Андрей Николаевич, ректор; 

Заместитель — председателя  Комиссии — Пронькин — Михаил Юрьевич, 
председатель Первичной профсоюзной организации студентов ТГПУ, начальник 
управления по молодежной политике и социально-воспитательной работе; 

Члены комиссии: 

1. Богданова Анна Геннадьевна, директор института иностранных языков и 
международного сотрудничества; 

2. Вакурин Анатолий Николаевич, директор института физической культуры и 

спорта; 

3. Дроздецкая Ирина  Александровна, директор  института  детства и 
артпедагогики; 

4. Каракулова Ольга Викторовна, декан факультета психологии и специального 
образования; 

5. Колесникова — Елена — Владимировна,  декан — технолого-экономического 
факультета; 

6. Лежнина Лидия Васильевна, начальник управления научной поддержки 

образовательных программ; 

7. Начарова Анастасия Денисовна, заместитель председателя Первичной



профсоюзной организации Студентов ТГПУ; 

8. Павлюченко — Светлана — Александровна, — начальник — экономического 

управления; 

9. Пенская Юлия Константиновна, и.о. декана  физико-математического 

факультета; 

10. Пеньдяк Карина — Денисовна, председатель — Объединенного  совета 

обучающихся; 

11. Полева Елена Александровна, проректор по научной работе; 

12.Садиева — Марина — Станиславовна,  проректор  по — образовательной 

деятельности; 

13.Семенова — Наталия — Альбертовна, — директор — института — развития 

педагогического образования; 

14.Фатеев Александр Владимирович, декан биолого-химического факультета; 

15.Юрченкова Оксана Николаевна, декан историко-филологического факультета; 

Секретарь Комиссии — Бахнова Татьяна CepreeBHa, начальник  отдела 

сопровождения контингента студентов. 

2. Состав Комиссии, утвержденный приказом от 22.08.2023 № 366-06, считать не 

действительным: 

3. Контроль за исполнением настоя! приказа оставляю за собой. 

Ректор А.Н. Макаренко 

Начальник YOIIB Г.П. Матюкевич 

Бахнова Т.С. 

тел. (311-453)/(2153) 
Направить: проректор по HP, проректор по ОД, YMIICBP, 3V, УНПОП, ППОС TITY, OCO, OCKC, 

факультеты/институты


